
Dohoda o narovnání

uzavřená v  souladu s ust.§ 1903, a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Sm luvní strany:

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
Adresa: Praha 2, Albertov 6, PSČ 120 00 
Zástupce: Prof. RNDr. Jiří Zim a, CSc., děkan 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208  
(dále jen Objednatel) 
a

VELAZ, s.r.o.
Sídlo: Lysolajské údolí 15/53, Lysolaje, 165 00 Praha 6
Zástupce: Ing. PETR BAXA, -  jednatel
Spisová značka: C 61636 vedená u M ěstského soudu v Praze
IČ :25691970, DIČ CZ25691970
(dále jen  D odavatel)

Sm luvní s trany  uzavře ly  dnešn ího  dne tuto 

D o h o d u  o n a r o v n á n í

I.

Sm luvní strany uzavřely  dne 1.8.2018 O bjednávku č j .l  181400377, je jím ž  předm ětem  by lo  dodání 
laboratorních  m yší ze strany  D odavatele za úhradu  76 236 ,10  Kč s DPH  ze strany  O bjednatele.

I I .

Sm luvní strany  shodně konsta tu jí, že D odavatel objednané zboží, dodal dne 1.8.2018, a O bjednatel za 
toto zboží řádně zaplatil.

I I I .

V  důsledku adm inistra tivn ího  pochybení nebyla  výše uvedená O bjednávka uveře jněna  v registru  
sm luv  postupem  d le zákona ě. 340/2015 Sb., o zv láštn ích  podm ínkách  účinnosti něk terých  sm luv, 
uveřejňování těch to  sm luv  a o reg istru  sm luv, a to  an i v te rm ínu  do  3 m ěsíců  ode dne uzavření 
objednávky. V souladu  s ust.7  odst. 1 zákona by la  O bjednávka m arným  u p lynu tím  lhůty zrušena od 
počátku a sm luvní strany  p ln ily  b ez  p rávn ího  důvodu.

IV .

V  důsledku zrušen í p latnosti O bjednávky vzn ik la  m ezi stranam i sporná práva a  povinnosti, které 
strany  vypořádávají tou to  D ohodou o narovnání. O bě strany  shodně konsta tu jí, žena základě neúčinné 
objednávky, tj. bez p latného  právn ího  důvodu:

a) O bjednatel uhradil D odavateli částku76  236 ,10  Kč s DPH.



v.

S trany  se dohodly , že  peněžní ekvivalent p lnění poskytnutého  D odavatelem  O bjednateli na 
zák ladě O bjednávky před  je jím  zrušením  odpovídá O bjednatelem  uhrazené částce , a že tedy 
v důsledku  zrušení ob jednávky není žádná ze stran  povinna vracet p lnění ani je h o  část druhé 
straně.

V zájem né nároky sm luvn ích  stran  jso u  touto D ohodou zcela  vypořádány  a ustanovení této 
D ohody nahrazují ujednání původní O bjednávky.

VI.

V  otázkách tou to  D ohodou výslovně neupravených  se  práva a  pov innosti sm luvních stran  řídí 
p říslušným i ustanovením i obecně závazných právních  p ředpisů  Č R , zejm éna O bčanského 
zákoníku.

Tato D ohoda nabývá platnosti dnem  podp isu  obou sm luvních stran  a  je  účinná zveřejněn ím  podle 
zákona č. 340/2015 Sb.

T ato  D ohoda je  vyhotovena ve  dvou vý tiscích , z  n ichž každá ze stranobdrží jeden .

T ato  D ohoda je  uzavřena ja sn ě  a srozum itelně, za souhlasu obou stran , bez jakých k o li podm ínek 
znevýhodňující jed n u  z nich, co ž  obě strany stvrzují svým  podpisem .

V Praze dne 17.9.2018

Z a O bjednatele: 

1 1  - 10- 2018.

Prof. RNDr. Jiří|řima, CSc., děkan

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K -  2

TfW2**
Ly

?58
Cí

íňgTPFI


